

Program for Sommerfesten 2023

Rold Skov



Sted:

Rebildvej 17 – 9520 Skørping

Dato:

lørdag den 27 maj 2023

Kl.:

16:00 - ?

Tilmelding:

www.4spot.dk

Sommerfest 2023

Program for Sommerfesten 2023

Rold Skov

Historie

Selv om det efterhånden er 200 år siden, at Røverne i Rold huserede på egnen, så er det stadig noget af det mange forbinder med Rold Skov.

Der findes mange spændende historier om røverne - især om deres ugerninger og deres liv, og det er med til at gøre denne del af lokalhistorien spændende.

En af de mere synlige henvisninger finder man i Rold, hvor der i rundkørslen midt i byen står fire skulpturer. Skulpturerne er udformet i egetræ.

Meget passende for deres levebrød, så står røverne og holder øje med hver sin vejstrækning, der kommer fra hver sit verdenshjørne.

Ud af den gruppe personer, der udgjorde røverne i Rold, så er det de fire, der står i rundkørslen, der er de mest kendte.

Den nok mest kendte af røverne Bette Fanden (Johannes Jensen) står og ser op mod Aalborg mod nord.

Han var ikke særlig høj kun omkring 145 cm, og så skrutrygget. Da han i forbindelse med et overfald havde et koskind trukket over sig, så var hans kaldenavn fast.

Han blev i forbindelse med retssagen fra 1837 til 1844 idømt kagstrygning (pisk op mod en pæl) og vendte først tilbage fra fængslet til lokalområdet i 1864.

Lorentz Meyer, som man ser, når man kommer fra Haverslev, er kendt for at han, mens man ventede på retssagen, stak af fra fængslet. Han havde gemt en lille dirk i mellem sine tænder. Han fik også kagstrygning, og sad i fængsel indtil 1864.

Med ansigtet mod Hobro står Anders Hansen. Han blev også i forbindelse med retssagen idømt kagstrygning og fængsel på livstid.

Ane Pernille Andersdatter eller Petronillen, som hun blev kaldt, bliver ofte beskrevet som ond. Hun står og kigger mod vejen til Arden. Hun blev idømt kagstrygning og blev også sendt i fængsel.

Program for Sommerfesten 2023

Rold Skov

Historie (fortsat)

Røverne var ikke alene aktive ved Rold, men også i store dele af Himmerland. I 1836 var det slut, og efter en retssag på 7 år, blev givet straffe til omkring 250 personer.

Historien med Røverne fra Rold havde hermed fået en afslutning, men de lever dog i dag videre her i rundkørslen i Rold, på Røverstuen i Rebild og mange andre steder.

Røverstuen



Røverstuen er en meget utraditionel restaurant midt i Rebild, lige op ad [Rebild Bakker](#).

Røverstuen tror på, at et godt måltid starter med gode og naturlige råvarer, de går på "hugst" i omegnen og finder de bedste råvarer Himmerland har at tilbyde.

De tilbyder klassiske enkle tilberedninger til bonden som til herremanden, og formidler god mad og vin i unikke omgivelser.

Der serveres rustikke udskæringer, enkle og ekstravagante, en hilsen til Alsace og Toscana, et smut til hist og pist, dog altid med et solidt aftryk i det nordiske køkken,

Program for Sommerfesten 2023

Rold Skov

hjemmebag og sylt, det gode svin og den friske okse med personlighed og masser af smag.

Der er plads til ialt 375 spisende gæster på Røverstuen fordelt på 4 lokaler. Lokalerne er alle opkaldt efter lokalhistoriske begivenheder og legendariske personer såsom Røverstuen, Top Karen, Bettefanden og Røverkongens Salon

Program

Vi mødes ved Røverstuens terrasse, hvor et vel forberedt team fra restauranten vil være vært for en velkomst.

Efter velkomsten, vil et team af guide, tage os på tur i Rold Skov og gennemgå historien om Røverne Fra Rold.

På turen i Rold Skovs "Bjerg & Dal" vil der selvfølgelig være forfriskninger på udvalgte steder i Skoven.

Efter en frisk tur i naturen vender vi retur til Restauranten, hvor vores vært vil stå klar med lidt "overlevelsesvæske", som vi kan nyde alt imens der blive skiftet sko fra vandresko til gallasko.



Program for Sommerfesten 2023

Rold Skov

Når klokken nærmer sig 18:30 vil vi blive budt velkommen i de hyggelige lokaler, hvis tema selvfølgelig er Røverne Fra Rold.

Efter endt menu vil der være fri bar og måske en lille "røversvingom"

Menu

- ✓ Hjemmerøget laks på plukkede salater med sauce verde og hjemmebagt brød
- ✓ Skiver af dansk kalvefilet med årstidens stegte grøntsager, smørristede kartofler og trøffelsauce
- ✓ Chokoladetrøffelkage med vaniljeis, karamel og friske bær
- ✓ Øl, sodavand og huset vine ad libitum
- ✓ Kaffe/the og småkager

- ✓ *Efter forretten et Røverindslag af "Røverne fra Rold"*

- ✓ Efter maden "ta selv bar" med gin og rom m.m samt diverse mixere



Program for Sommerfesten 2023

Rold Skov

FEST, HØJT HUMØR & GODT SELSKAB

Aktivetsforeningen NORD i G4S håber I alle får en super dejlig "forsommer" aften, med det Historiske og sociale i højsæde.

Men sådan en uforglemmelig aften er IKKE helt gratis, og vi må derfor bede jer – venligt, men bestemt – om en egenbetaling.



Egenbetaling

Ansatte med påhæng: 250,00 Dkr.

Pensionister med påhæng: 300,00 Dkr.

Beløbet er pr. person & kun for medlemmer af Aktivetsforeningen NORD – G4S

- Tilmelding er på www.4spot.dk – tilmelding sommerfest 2023.
- Tilmelding inden d. 13 maj 2023

Program for Sommerfesten 2023

Rold Skov

Overnatningsmulighed

Lige over for Røverstuen ligger [Conwell Rebild Bakker](#), hvor vi har fået et godt tilbud på overnatning med morgenmad, til jer der enten kommer langsvejs fra eller jer der bare ønsker at forlænge weekenden, med en overnatning i Rebild Bakker.



Prisen er dagsdato & via Hotels.com

Pris for Dobbeltværelse med morgenmad (søndag):

1012,00 Dkr.

Overnatningen er 100% egenbetaling.

Aktivitetsforeningen NORD – G4S håber at alle medlemmer vil deltage i denne uforglemmelig forsommer aften, hvor vi endnu engang forener aktivitet og social samvær på tværs af fag og alder.

Vel mødt allesammen.

